Original u kr. ugar. držav. arkivu: M. 0. D. L. 33766. Stara si
gnatura : N. R. A. fasc. 1501. No. 15. 

Na listini visi o crvenoj i zelenoj svilenoj vrvci pečat. 
Kukuljević Reg. no. 590. 

369. 

1250, 9. septembra. U Zadru. 

Drže Vale daruje samostanu su. Krševana kuću sa ogradjenim 
zemljištem. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
quinquagesimo, mensis septembris, die nono intrante, indictione nona, 
Jadre. Temporibus equidem domini Marini Mauroceni incliti ducis Vene-
ciarum et magistri Laurencii venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac Bal-
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doini Quirini egregii comitis. Manifestum facio ego quidem Derse filius 
Juani de Vale cum meis heredibus, quia ab hodie in antea in dei et 
Christi nomine cedo, renuncio, atque refuto uobis namque domno Ni-
colao abbati monasterii sancti Grisogoni, uestroque monasterio atque suc
cessoribus uestris in suprascripto monasterio pro tempore presidentibus 
omni iuri et racioni, quod uel que mihi conpetit uel aliquo modo con-
petere posset occasione alicuius hereditarie successionis ex propinquitate 
parentele, in quodam loco circummurato lapidibus et calce posito in con-
finio sancte Marie maioris iuxta domum Damiani de Figacolo unum 
caput et aliud caput firmat in domo Marini de Marteris, et ab uno 
latere est domus Andree filii Viti, et ab alio latere est uia publica. Que 
domus fuit quondam Tegne auunculi mei et pro anima sua per Leo-
nardum de Ocecico, comissarium suum, monasterio sancti Grisogoni de-
dicata fuit et in perpetuum transactata. Vnde ego suprascriptus Derse 
cum meis heredibus renuncio omne ius meum in suprascripto loco, qui 
locus est domus discooperta uobis domno Nicholao abbati sancti Griso
goni uestroque monasterio et successoribus uestris in perpetuum cum 
omni sua longitudine et latitudine, cum ingressibus et egressibus suis, cum 
omnibus terminis et pertinenciis suis et cum omni suo iure me foris 
facio. In uos omne meum ius penitus transferens, ita quod de cetero 
plenam pdtestatem habeatis dictum locum muratum et discoopertum in-
tromittendi, tenendi, possidendi, locandi, obligandi, vendendi, donandi, 
comutandi, usque ad celum edificandi et totam uestram uoluntatem inde 
faciendi, nemine uobis contradicente. Siquidem contra hanc manifesta-
cionis et refutacionis cartam ire temptauero, tunc emendare debeam 
cum meis heredibus uobis et uestris successoribus auri libras quinque, 
et hec manifestacionis et refutacionis carta in sua permaneat firmitate. 
Actum est hoc et firmatum presentibus hiis uocatis et rogatis testibus: 
Petrigna de Bitche et Michaele Longo. 

Ego Petrus de Nicola Lampredio examinator manum misi. 
Ego Giullelmus Pauper Jadrensis notarius interfui rogatus, ut audiui 

scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

Original u gzibemijalnom arkivu u Zadru. Odio sv. Krševana. Cap-
sula IX. Masso T. No. 18. 
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370. 
1250, 12. septembra. U Veneeiji. 

Imenovanje Ivana justiniana za kneza dubrovačkoga. 

Marinus Maurocenus dei gratia Venetie, Dalmatie atque Chroatie 
dux, dominus quarte partis et dimidie totius imperii romani, nobilibus 
viriš iudicibus, consilio et comunis civitatis Ragusii fidelibus suis dilectis, 
salutem et gratiam suam. Cum nobilem propinquum nostrum dilectum 
Johannem Justinianum, virum utique sapientem et honoratum in ccmitem 
et rectorem eiusdem ciuitatis Ragusii usque ad duos annos completes, 
postquam ibidem applicuerit, duxerimus transmittendum, qui nouit et po
ten t scientia et probitate uos utiliter regere et gubernare ad nostrum 
eiusque honorem et illius ciuitatis statum, comodum et salutem; auctori-
tate presentium litterarum uniuersitatem uestram monemus, rogamus et 
exortamur, at tente uobis districte precipiendo mandantes, quatinus dictum 
nobilem comitem uestrum, sicut decuerit debeatis gratanter et deuote 
recipere et honorare et sibi debitam reuerentiam exhibere et liberum 
arbitrium concedere ad faciendum regimen ciuitatis, quemadmodum ut-
pote nobilis uiri Johannis Teupuli comitis absentia(!) fidelis nostri, hucusque 
uestris aliis comitibus adessistis(l) mandata et precepta eiusdem in omnibus 
et per omnia sicut tenemini fideliter obseruantes, ita quod fidelitatem 
uestram ualeamus proinde non inmerito comendare. Data in nostro du-
cali palacio, die duodecimo intrante mense septembri, indictione octaua. 

Original u dubrovačkom arkivti. Pečat dobro sačuvan. — Zbirka 
saec. XIII. 

371. 
1250, 12. septembra. U Veneciji. 

Dužd Marin Maurocen doznačuje godišnje dohotke novomu knezu 
Ivanu Justinianu. 

Marinus Maurocenus dei gratia Venetie, Dalmatie atque Chroatie 
dux, dominus quarte partis et dimidie totius imperii Romani (doznačuje 
nm platuj libras ducentas octuaginta denariorum Venetorum supra qua-
dringentos yperperos. Data in nostro ducali palatio die duodecima intrante 
mense septembre indictione octava. (Dakle isti dan kad ga je imenovao). 

Original ti dubrovačkom arkivu, vrvce jesu, ali pečat otpao. (Zbirka 
saec. XIII.) 
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372. 

1250, 23. septembra. U Spljetu. 

Marija žena Gaudija Jane pravi svoju oporuku. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quinquagesimo, 
indicione Villi., mensis septembris die Villi, exeunte, temporibus do-
mini Rogerii uenerabilis Spalatensis archiepiscopi, Stephani comitis, 
iudicum Miche Madii, Johannis Cegayde et Alberti Johannis Theodosii. 
Ego siquidem Maria neptis Gregorii Jantii Marchi et uxor Gaudii Jane, 
licet graui infrrmitate detenta, sana tamen mente integraque memoria, 
tale de meis bonis condidi testamentum. Volo namque et iubeo, quod 
filius meus Duymus cum suis sororibus sint successores et heredes om
nium bonorum meorum, tarn mobilium quam immobilium. Tutor uero 
et conseruator eorundem heredum cum bonis suis sit predictus Gaudius, 
pater eorum ita, ut siue uxorem acceperit siue non, quamdiu ipsi heredes 
in pupillari etate fuerint, omnia bona illorum ipse Gaudius manuteneat 
et conseruet, nichil alienando. Et cum ad etatem legitimam ipsi heredes 
peruenerint, omnia eis integraliter idem Gaudius debeat assignare, ut in 
ipsorum deinceps maneant potestate. Et cartam testamenti quam habent 

canonici sancti Domnii m . . . modo euacuetur. Si uero, quod 
absit, in ipsa pupillari etate omnes defecerint, uolo et iubeo, ut omnia 
bona mea ad ius et proprietatem canonicorum beati Domnii deuoluantur, 
quorum animam meam et parantum(!) meorum orationibus recomendo. 
Nomina uero eorundem possessionum hec sunt: in primiš domus cum 
altera domo ad sanctum Andream de Fenestris cum omnibus perti-
nentiis suis; terre uero due que sunt ad sanctam Madam de media uia, 
quarum una est super uia antiqua et alia est subtus eandem uiam; et 
terra una ad Bade iuxta terram Miche Uulcine; et terra una iuxta pe-
tram magnam ex parte aquilonis et terra una ad Arcus iuxta terram 
Natalis Jantii Marci et terra una ad sanctum Laurentium Paganum iuxta 
terram Petri Marule; et terra una ad cisterna(m),quam tenet Petrus Sabaci; 
et terra una Arogac iuxta terram Gruptii Gatule, et terre due ad (^u-
nanum iuxta terras Tiche matertere mee. Hec omnia que supradicta 
sunt et que ex parte matris mee adhuc habitura sum, uolo sicut dictum 
est, ut meis heredibus obseruentur siue omnes, siue duo siue unus su-
perstes fuerit. Testes presbyter Prodanne, Nicolaus sacrista sancti Domnii, 
Forminus Festa, Lampredius Desice et Petrus Sabaci. 

Ego Dragus Stephani examinator manum meam misi. 
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Et ego Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius audiens